
.. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Улуг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от « ~)}- » сентября 2023 года № f.5'0 

Об утверждении состава Общественного Совета 

при администрации муниципального района 

«У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления с 

гражданами, общественными объединениями и иными негосударственными 

некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на 

территории муниципального образования, содействия в решении важных для 

населения вопросов экономического и социального развития, разработке мер по 

поддержке гражданских инициатив , вовлечения граждан в непосредственное 

управление муниципальным образованием, а также реализации их прав на 

осуществление общественного контроля, Администрация муниципального 

района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить приложенный состав Общественного Совета при 

администрации муниципального района « У луг-Хемский кожуун Республики 
Тыва» (далее - ОС Улуг-Хемского кожууна) . 

2. Системному администратору Администрации Улуг-Хемского кожууна 

(Шыдыр Ч.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации У луг-Хемского кожууна в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя администрации кожууна по социальной политике 

Даспак М .Л-К. 

Председатель 

администрации кожууна Б.М. Балбак 



'---" 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Улуг-Хемского кожууна 

от «_» сентября 2023 r. 
№ 

Состав Общественного Совета 

при администрации муниципального района 

«У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

1. Даваа Чойганмаа Николаевна - председатель объединенного Чаа

Хольско-У луг-Хемского местного отделения Тувинского республиканского 

отделения Русского географического общества, председатель Общественного 

Совета при администрации муниципального района « У луг-Хемский кожуун 
Республики Тыва». 

2. Пюрюна Виктор Кууларович - Почетный член ОС Улуг-Хемского 

кожууна, заместитель председателя ОС У луг-Хемского кожууна. 

3. Доржу Айлана Олеговна член всероссийской общественной 

организации политической партии Единая Россия «Молодая Гвардия», секретарь 

ОС У луг-Хемского кожууна. 

Члены: 

4. Анай-оол Алдын-Херел Игорьевич - председатель Улуг-Хемского 

филиала ТРО ветеранов боевых действий. 

5. Баз-оол Радж Кызыл-оолович - президент Федерации национальной 

борьбы хуреш У луг-Хемского кожууна. 

6. Балчый Буян-Доржу Очурович - председатель местной общественной 

конно-спортивной организации Улуг-Хемского района «Салгын-Хоор» (Золотой 

ветерок). 

7. Барынмаа Айдаш Иванович - председатель Совета отцов У луг-Хемского 

кожууна. 

8. Вознюк Александр Анатольевич - атаман Шагонарского хуторского 

казачьего общества. 

9. Доспан Аржаана Викторовна - руководитель литературно-музыкального 

объединения « У луг-Хем неугомонный». 
10. Дамдын Владимир Март-оолович - председатель ОС с. Эйлиг-Хем. 

11. Доспан-оол Пулат Маадыр-оолович - председатель Совета ветера ов 

органов внутренних дел и внутренних войск Министерства внутренних дел по 

Республике Тыва в У луг-Хемском районе. 

12. Серин Андрей Хураган-оолович - председатель Федерации стрельбы из 

национального лука У луг-Хемского кожууна. 

13 Топча Лидия Хирлий-ооловна - председатель ОС с. Хайыракан. 

14. Намчак-оол Айдыс Шолбанович - председатель Местного отделения 

регионального отделения Общероссийского общественно-государственного 
движения детей и молодежи «Движение Первых» Республики Тыва в У луг

Хемском и Чаа-Хольском районах. 




